
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilieva Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 77}? del in APR.2[121_

Oggetto: Aggiudicazione RDC n. 2737561/2021. Fornitura sistemi per parte vuoto assistito.

Proposta N° Î ] del ' 1 APR. 2! 21

U.O.C. SETTOREPROVVEDITORATOED ECONOMATO

Distruttore Il Responsabile Unico del Procedimento il Direttore Amm' islrativo
Dott.ssa 0 aMarlelt (Daft. Giava 'Annino]

\.

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2021/2022 Conto 20001000052 Importo 18.680,64 iva inclusa Aut.lO4 sub vari

NULLA OSTA, in quantu conforme alle nonne di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania,

il Direttore Generale,dott. FabrizioDe Nicola.

nominali) can Decreto del Presidente dellaRegione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, don. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antanielia Li Celzi

Pagma ] di (:



Il Direttore Amministrativo

Premessoche:/ con nota prot… n. 12 del 27.01.2021 l'UDC di Farmacia ha richiesto l'acquisto di dispositivi per parto
vuoto assistito per i quali vengono fornite le caratteristiche tecniche e il fabbisogno presunto
annuo (allegato 1) ;

‘/ alla richiesta risulta allegata la nota del Direttore dell‘UDC di Ostetricia e Ginecologia del P.O.
Garibaldi di Nesima che rappresenta l'urgenza dell'approwigionamento in quanto dispositivo
utilizzato in condizioni di estrema urgenza;

Preso atto che, i dispositivi medici richiesti risultano inseriti nel lotto n. 166 dell'allegato 5 - Dispositivi
medici di uso comune - della Procedura aperta finalizzata alla realizzazione di un Accordo Quadro per la
fornitura di materiale specialistico varie discipline, indetta con verbale di deliberazione n. 1034 del
12.11.2020,-

Che, tuttavia, nelle more dell'espletamentodella procedura di cui al superiore capoverso, il cui termine
ultimo di scadenza delle offerte è individuato nel giorno 19.04.2021, si è reso necessario , al fine di
assicurare senza soluzione di continuità la fornitura richiesta, awiare, giusta lettera invito prot. n. 482 del
01.02.2021, una Richiesta di Offerta, in modalità aperta, sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a ) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i (all. 2].;

Che, in data 01.02.2021 è stata formalizzata la RDO n. 2737561 con termine ultimo di presentazione delle
offerte previsto perle ore 10:00 di giorno 12.02.2021 (all. 3);

Preso atto dei verbali di giorno 12.02.2021, di giorno 16.02.2021 e da ultimo del verbale di giorno
16.03.2021 (all, 4);

Preso atto che l'Operatore Economico Emanuele Fiore Mancini risulta aver formulato, giusta identificativo
univoco dell'offerta n. 6910401 (all. 5) , il prezzo complessivo più basso pari ad euro 15.312,00 iva esclusa
per come nel dettaglio sotto riportato:

PRODO'I'I'O Codiceprodotto CNDerepertorio Costo unitario iva Custo complessivo
esclusa iva esclusa

Ventosa ostetrica con HKr'I'I’QrB Z12080301 - Rep: 51,04 15.312,00 (quantità
indicatore di trazione 1892542 300]

Che, pertanto, per quanto sopra premesso, considerato l'awenuto espletamentodi una procedura di gara ,
giusta RDO aperta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - n. 2737561/2021- e degli esiti
della stessa procedura , si ritiene di poter affidare all'Operatore Economico Emanuele Fiore Mancini, con
sede in Palermo, la fornitura in somministrazione di n. 300 sistemi per parto vuoto assistito, giusta
identificativo offerta n. 6910401 per un importo complessivo pari ad €. 15.312,00 iva esclusa, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto che dalla awenuta consultazione del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
risulta rinnovata in data 19.03.2021 l'Abilitazione Impresa » Rinnovo Autocenificazime - Documentazione
Impresa Emanuele Fiore Mancini;

Che, si procederà ad adozione del presente atto alla stipula del contratto attraverso la piattaforma
www.acquistiinreteit allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e—procurement della Pubblica
Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell‘art. 32, c.14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.], fermo
restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand-stili" ai sensi del c. 10 del citato art…32 D.lgs.

n. 50/2015;

Che , il costo complessivo della fornitura pari ad €. 18.680,64 iva inclusa dovrà essere imputato sul Conto
Economico 20001000052 Presidi Medico- Chirurgici Specialistici autorizzazione di spesa 104 sub vari ,
budget 2021/2022,-

Pagina 2 di 6



Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di “Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed
Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell’incarico temporaneo di coordinamento e
supervisione dell'attività del Settore".

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riponate etrascritte:

- di prendere atto della avvenuto awio sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione , giusta
lettera invito prot. n. 482 del 01.02.2021, di una Richiesta di Offerta in modalità aperta n. 2737561 del
01.02.2021, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett, a ) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della
fornitura in somministrazione di dispositivi per parto vuoto assistito, nelle more dell‘aggiudicazione della
procedura aperta finalizzata alla realizzazione di un Accordo Quadro per la fornitura in somministrazione di
dispositivi medici varie discipline indetta con verbale di deliberazione n. 1034/2020 (scadenza termine
presentazione offerte 19.04.2021),-

- di prendere atto dei verbali di giorno 12.02.2021, di giorno 16.02.2021 e da ultimo del verbale di giorno
16.03.2021;

» di prendere atto degli esiti della procedura di gara ed aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D.Lgs n. 50/2016 e smi. , all'Operatore Economico Emanuele Fiore Mancini, con sede legale in
Palermo, la fornitura in somministrazione di n. 300 dispositivi per parto vuoto assistito alle condizioni
contrattuali ed economiche di cui all’offerta presentata in sede di gara identificativo n. 6910401
PRODOTTO Codice prodotto CNDe repertorio Costo unitario iva Costo complessivo

esclusa iva esclusa (quantità
300)

Ventosa ostetrica con HK-TTQ-B 112080301 - Rept 51,04 15.312,00
Indicatore di trazione 1892642

- di prendere atto che si procederà, ad adozione del presente prowedimento, alla stipula del contratto
attraverso la piattaforma www.acquistìinrete.it allo scopo dedicato [art. 52 delle Regole di Sistema er
procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell'art… 32, c.14, del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.rnm. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand—still" ai sensi
delc.10 del citato art.32 D.lgs. n, 50/2016;

- di prendere atto che l‘importo complessivo della fornitura ammonta €. 18.680,64 iva inclusa;

- di assicurare la copertura finanziaria pari ad €. 18.680,64 iva inclusa da imputare sul Conto Economico
20001000052 Presidi Medico-Chirurgici Specialistici autorizzazione di spesa 104 sub 3, budget 2021/2022;

- di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, ”Responsabile
unico del procedimento” la Dott.ssa Olga Marietta — Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore
Proweditorato , ed altresi procedere alla nomina del DEC individuato nel Referente Aziendale per il

coordinamento e vigilanza sulle attività del Servizio di Farmacia, Dott.ssa Giuseppina Fassari;

Pagina 3 di 6



Allega" (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2010):
1. Nora prat.n.12 del 27.01.1021 e documentazione a corredo;
:. Lettera |..va prot. n. 482 del 01.02.1011;
:, nno n. 2737551/2011;
4. Verballdl glomo 12.02.1011. dl glorno 15.02.2011 e da ultimo delverbale di giorno 15.03.2021;
5. Offerta n. 6910401/2011

Il Direttore Amministrativo

Dott. Giovan Annino

IL DIRE1TORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedìmento;

Presa Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Prendere atto dell‘awenuto awio sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione , giusta lettera
invito prot. n. 482 del 01.02.2021, di una Richiesta di Offerta in modalità aperta n. 2737561 del 01.02.2021,
ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a ) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura in
somministrazione di dispositivi per parto vuoto assistito, nelle more dell'aggiudicazione della procedura
aperta finalizzata alla realizzazione di un Accordo Quadro per la fornitura in somministrazione di dispositivi
medici varie discipline indetta con verbale di deliberazione n… 1034/2020 (scadenza termine presentazione
offerte 19.04.2021) ;

Prendere atto dei verbali di giorno 12.02.2021, di giorno 16.02.2021 e da ultimo del verbale di giorno
16.03.2021;

Prendere atto degli esiti della procedura di gara ed aggiudicare , ai sensi dell’art 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs n, 50/2016 e s.m.i. , all'Operatore EconomicoEmanuele Fiore Mancini, con sede legale in Palermo, la
fornitura in somministrazione di n. 300 dispositivi per parto vuoto assistito alle condizioni contrattuali ed
economiche di cui all'offerta presentata in sede di gara identificativo n. 6910401
PRODOTTO Codice prodotto CND e repertorio Costo unitario iva Costo complessivo

esclusa Iva esclusa (quantità
300]

Ventosa ostetrica con HK-TTQ-B Z12080301 - Rep: 51,04 15.312,00
indicatore di trazione 1892642

Pagina 4 di 6



Stabilire di procedere, ad adozione del presente prowedimento, alla stipula del contratto attraverso la
piattaforma www.acquistiinretejt allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema eprocurement della
Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, c.14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.),
fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "Standstill” ai sensi del c. 10 del citato ant…32

D.lgs. n. 50/2016;

Prendere atto che l'importo complessivo della fornitura ammonta €. 18.680,64 iva inclusa;

Assicurare la copertura finanziaria pari ad €. 18.680,64 iva inclusa da imputare sul Conto Economico
20001000052 Presidi Medico- Chirurgici Specialistici autorizzazione di spesa 104 sub 3, budget 2021/2022;

Nominare , ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, “Responsabile
unico del procedimento" la Dott.ssa Olga Marietta - Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore
Proweditorato , ed altresi nominare quale DEC il Referente Aziendale per il coordinamento e vigilanza
sulle attività del Servizio di Farmacia, Dott.ssa Giuseppina Fassari;

Munire il presente prowedimento della clausola di immediata esecutività al fine di garantire
l'approvvigionamento del materiale richiesto…

Pagina 5 di 6



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giomo

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ,ai
sensi dell’art. 65 LR. n, 25/93, così come sostituito dall’art… 53 LR… n. 30/93, e contro la stessa non è

stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot… n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente

i perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

: a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
ovv5xo

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionzm'o Responsabile

Pagina 6 di 6


